Dip j’ynb [a lanb gemaepe into Wubepojibe. aepept in 
Angpicep bupne to Galbejmiannej- haecce to [aeji Cyngej' 
haecce. op [aep Cyngej- haecce ept into Angjncep bupne. 

Dip pynb [a lanb gemaepe into LambehySe. aepej't aet 
Bjuxgep ptane q j’papojvS [upgli [ane gpaj- to [am GOaepe- 
bice. q j'pa to bulce tpeo q ppam bulce tjieo to Dyj’e. q 
ppam Dype to yElj'ygej’ haecce. q j’pa ept to [ape j'tjiate. 
q j’pa anblang ptpete ept to Bpixej' ptan. 

Dij' j’ynb [a lanb gemaejie into Nappmgan. [at ij- 
aepej’t op Ceplenhacce anblang meajice to Scelbenmepe 
to [ape bupnan. q op [ape bupnan to butejipyelle to Du- 
polgemapen. q op Dujiolbej' gemapen, ept anblang mapce 
to Cejilenhacce. q j'eo meeb [e [apto gebjqiaS IrS ut 
beligean. 

Id est. 

Hi sunt fundi limites apud Passefeldam. Scilicet, 
primo a veteri clauso apud Freodenefeldam [campum sic 
dictum] in sacerdotum saltum [pergendo] in rivulum [et sic] 
ad Standonam. Et a Standona ad Scealdefordam [vadum 
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ita dictum :] et a Scealdeforda ad Colebogewellam [fontem 
sic appellatum] a fonte denuo in vetus illud clausum: et sic 
iterum in Fereodenefeldam. 

Hi sunt terrae termini apud Weldam. Primo a Della 
(i. e. valle) aquilonem vershs in caveam, orientem vershs in 
Hafegatum [portam sic dictam ;] ab Hafegata orientem versus 
in [cujusdam] Wulfii puteum; a puteo austrum versus in 
septum; a septo austrum versits ad ingenuae prolis saltum ; 
et sic ad [cujusdam] Manni fundum ; et inde rursum in 
Dellam. 

Hi sunt fundi limites apud Upminstram. Primo apud 
Tigelhyrstam [silvam ita nominatam] austrum versus ad 
Marcdicam [i. e. fossam limitarem:] a fossa occidentem ver¬ 
sus in Ingceburnam [torrentem sic dictum:] et a torrente 
aquilonem versus in Beccengaram : et a Beccengara aquilo¬ 
nem versus per longitudinem [vel, tractum] Waldstratae* in 
Stangaram : a Stangare aquilonem versus in [cujusd.] Manni 
fundum : a Manni fundo iterum in Tigelhyrstam. 

Hi sunt terrae termini apud Walhfaram. Primo 4 
fraxino ad veterem saltum, a. saltu ad vetus sylvestre clau¬ 
sum : a clauso ad veterem viam : et a via ad arenosum agrum: 
ab agro ad [cujusdam] Beadwiae aquam : et ab aqua ad 
Wivebrocam [amnem sic dictum:] a broca aquilonem versus 
iterum ad fraxinum. 

Hi sunt fundi limites apud Tippedenam. Primo Tip- 
paeburnae [torrenti sic dicto :] a torrente sursum in planitiem : 
a planitie ad vallis limitem retro clausum : et sic in aquam, 
per longitud. [vel cursum] aquae, aquae refluit ad Tippaebur- 
nam. 

Hi sunt terrae termini apud /Elwartunam. Primo apud 
munitum septum : a munito septo ad agellum amnicum: ab 
agello amnico in Beollae stagnum ; a stagno in Leofsii pratum: 
a Leofsii prato in Omeri pratum : ab Omeri prato in .ZEthe- 
rici saltum, a saltu ad Wulfii saltum : a Wulfii saltu in Hel- 
faldam [caulam sic dictam:] ab Hesfalda in viae lapideae 
clausum, a viae lapideae clauso in Sateresbrygam [i. e. satyri 
pontem.] 

Hi sunt fundi limites apud Wudefordam. Primum in 
Angriciburnae [torrente sic vocato] ad senatoris clausum 
[pergendo] ad regis clausum : a regis clauso iterum in An- 
griciburnam. 

Hi sunt terrae termini apud Lambehytham. Inprimis 
apud Brixii lapidem, et sic prorsum per lucum ad Mercdi- 
cam :b et sic ad arborem verrucosam: et ab arbore ad Hy- 
sam : et ab Hysa ad ^Elfii clausum : et sic iterum ad viam : 
et sic per tractum viae ad Brixii lapidem. 

Hi sunt fundi limites apud Nassingam. Scilicet, primo 
a rusticorum clauso per longitudinem limitis ad Scelden- 
meram [metam sic dictam :] a Sceldenmera ad torrentem : et 
a torrente ad butyri fontem: et a butyri fonte ad Thuroldi 
limitem : et a Thuroldi limite iterum per limitis longitudinem 
ad rusticorum clausum. Et pratum quod eo pertinet jacet 
foras secus Ligeam [fluvium sic dictum.] 

Ego AEdwardus nutu divino rex, omnia praedia quae 
Haroldus comes monasterio apud Waltham subjecit, vel 
quae adhuc se daturum decernit, sublevans, statuo, ut ab 
omni servitutis jugo sint semper libera, et a shiris, et hun¬ 
dreds et extra curiam sanctae Crucis omnibus placitis et 
omnibus geldis. Scriptum est autem istud privilegium anno 
dominicae incarnationis, M.lxij. indictionibus terquinis, 
epactis septenis concurr-entibus. Hiis testibus consentienti- 
bus, ego AEdwardus, Anglorum basileus hac inscriptione Kp 
salutiferae crucis deliberando assigno. Ego Eadgyda, Dei 
munere Christi regina, haec eadem confirmando testimonium 
do. Ego Stigandus, Dorobornensis archipraesul, haec eadem 
affirmo. 

Ego Ealdredus archiepiscopus haec consolido. 
Ego Alfwoldus episcopus ad haec testimonium perhibeo. 
Ego Heremannus episcopus testimonium exhibeo. 
Ego Leofricus episcopus testimonium adhibeo. 
Ego Willielmus episcopus haec affirmo. 
Ego Ailmarus episcopus haec consolido. 
Ego Lefwinus episcopus testimonium perhibeo. 
Ego Uulfwinus episcopus haec eadem confirmo. 
Ego Aelwinus episcopus testimonium exhibeo. 
Ego Africus episcopus haec affirmo. 
Ego Walterus episcopus haec eadem corroboro. 
Ego Gyso episcopus haec omnia praescripta confirmo. 

Ego AEgelnothus abbas. 
Ego iEflwinus abbas. 
Ego Wlffricus abbas. 
Ego Leoffricus abbas. 
Ego Leofstanus abbas. 
Ego iElwig abbas. 
Ego Hordricus abbas. 
Ego Higelsinus abbas. 
Ego Lefstanus abbas. 
Ego iEdmundus abbas. 
Ego Sitricus abbas. 
Ego Haroldus comes operando consolido. 
Ego AElfgaras comes. Ego Tostinus comes. 
Ego Lefwinus comes. Ego Gyrth comes. 
Ego Esgarus regias procurator aulae. 
Ego Rodbertus regis consanguineus. 
Ego Radulphus regis aulicus. 
Ego Bundinu regis palatinus. 
Ego Hesbernus regis consanguineus. 
Ego Regenbaldus regis cancellarius. 
Ego Petrus regis capellanus. 
Ego Baldewinus regis capellanus. 
Ego Brithricus princeps. Ego Ailfstanus princeps. 
Ego Wigodus regis pincerna. 
Ego Herdingus reginae pincerna. 
Ego Azdurus regis dapifer. : 
Ego Yfingus regis dapifer. 
Ego Godwinus reginae dapifer. 
Ego Doddo princeps. Ego Alfgarus princeps. 
Ego Brixinus princeps. 
Ego Esbernus princeps. 
Ego iEdricus princeps. 
Ego Siwardus princeps. 
Ego iEgelnothus princeps. 
Ego Eadwig princeps. 
Ego iEgelmundus princeps. 
Ego Alwoldus princeps. 
Ego AElphig princeps. 

Haec ego conscripsi Swidar sub nomine Christi.^J* 

NUM. II. 

[W. Malmesb. fol. 57 b. n. 40.] 

Ille (videlicet Willielmus dux Normanniae) ubi per- 
fecta victoria potitus est, suos sepeliendos mirifice curavit, 
hostibus quoque, si qui vellent idem exequendi licentiam 
prasbuit. Corpus Haroldi matri, repente sine pretio, misit, 
licet ilia multum per legatos obtulisset. Acceptum itaque 
apud Waltham sepelivit, quam, ipse, ecclesiam ex proprio 
constructam in honore Sanctae Crucis, canonicis impleverat. 

[Tlio. Walsyng. ypodig. Neust. p. 43. n. 20.] 

An. 1177, amotis ab ecclesia Walthamensi canonicis 
secularibus, subinducti sunt regulares, authoritate sumrai 
pontificis sub praesentia regis patris (viz. H. 2dl.) in vigilia 
-Pentecostes. 

NUM. III. 

Excerpt a e Libro Censuali Gul. I. Regis, vocate jOoitlfiSitbll) 

[Tom. foil. ii. 15 b. 16. 16 b.] 

Com. Essex. 

TERRJE CANONICORUM SANCTAE CRUCIS DE 
WALTHAM. 

Hundret de Waltham. Epingam tenet semper Sancta 
Crux pro manerio et n. hid. et xv. acr. Semper i. car. et 

dim. in dominio et n. bor. et ll. ser. Silva I. pore. ill. acr. 
prati. x. animal. I. rune. xx. por. xx. ov. viii. caprae et 

val. xv. sol. 
Nasingam semper tenet Sancta Crux pro v. hid. 

Tunc i. car. in dominio modo I. et dim. Tunc I. car horn, 
modo i. et dim. Semper v. vill. modo ir. bor. Tunc 
in. ser. modo nullus. Silva i. por. xni. acr. prati. dim. pise, 
i. rune. mi. anim. x. por. xv. ov. Tunc. val. XL. sol. 
modo lx.